
НАКАЗ
ДИРЕКТОРА ГІМНАЗІЇ «СУЗІР'Я -  19» 

ОЛЕКСАНДРІЙСЬКОЇ! МІСЬКОЇ РАДИ 
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

від «ЗО» вересня 2024 року №138
м, Олександрія

Про затвердження плану заходів щодо 
попередження проявів булінгу в 
освітньому середовищі дошкільного 
підрозділу в 2024/2025 навчальному році

На виконання Закону України «Про освіту», закону України «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», відповідно до 
листа Міністерства освіти і науки України від 29.01.2019 №1/11-881 «Рекомендацій для 
закладів освіти щодо застосувань норм Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», з метою попередження 
насильницької моделі поведінки, випадків булінгу серед учасників освітнього процесу,

НАКАЗУЮ:

1. С творити  ко м іс ію  з р о згляд у  ви п ад к ів  б у л ін гу  (ц ьк у ван н я) в д ош кільн ом у  
п ід р о зд іл і Г ім н а з ії» С у з ір ’я-19»  на 2024 /2025  н авчальн и й  р ік  у склад і:
Голова комісії:
Ірина СТРИЖАК, заступник директора з навчально-виховної роботи.
Члени комісії:
Нінель БОНДАРЬ, практичний психолог;
Ольга ГОЛОВАТА, вихователь-методист.
2. Комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) забезпечити розслідування кожного 
доведеного випадку булінгу в закладі відповідно до порядку реагування на випадки булінгу 
(цькування).
3. Затвердити план заходів щодо попередження проявів булінгу в освітньому середовищі 
дошкільного підрозділу на 2024/2025 н.р. (додаток 1).
4. Нінель БОНДАРЬ, практичному психологу:
1) Відстежувати виконання плану заходів щодо попередження проявів булінгу в 
освітньому середовищі та заходів з профілактики жорстокого поводження з дітьми.
2) Здійснювати організаційно-методичне забезпечення тематичних заходів.
5. Ользі ГОЛОВАТІЙ, вихователю-методисту, своєчасно висвітлювати на вебсайті закладу 
інформацію про проведені заходи.

на Ірину СТРИЖАК, заступника

Неля ОВЧАРЕНКО

4. Контроль з а : 
директора з навчально-

//$
Ц§:*1

Директо

даного наказу покласти 
ої роботи.



З наказом ознайомлені: 
Стрижак І.М.- 
Колєснік О.В.- 
Головата О.С.- 
Бевзенко К.О.- 
Солодка Л.І.- 
Гаркуша С.О.- 
Тулуб О.А.-

Липко С.О.- 
Головата О.С.- 
Таранець Л.Д.- 
Сорокун А.М.- 
Подуст І.П.- 
Бондарь Н.М.-

Додаток 1
До наказу від ЗО вересня 2024 року № ґЗ &

План заходів на 2024/2025 навчальний рік
зі створення в дошкільному підрозділі Гімназії «Сузір’я-19» безпечного середовища, 

вільного від будь-яких форм насильства та профілактики булінгу (цькування)

№ Форма
заходу Тема/зміст діяльності

Термін
проведен

ня
Відповідальний

1 Підготовка 
проекту наказу 
по
дошкільному
підрозділу

«Про запобігання булінгу 
(цькування) в дошкільному та 
порушення професійної етики в 
дошкільному підрозділі Гімназії 
«Сузір’я-19»

до 30.09. Стрижак І.М., 
заступник директора

2

Інформа­
ційно-просвіт­
ницька
діяльність

Розробка тематичних пам’яток, 
буклетів, рекомендацій, 
складання порад для педагогів і 
батьків.

до 30.09. Головата О.С.,
вихователь-
методист,
Бондарь Н.М.,
практичний
психолог

3 Методичні 
рекомендації 
для педагогів

Розпізнавання ознак насильства 
різних видів щодо дітей.

до 22.10. Головата О.С.,
вихователь-
методист

4 Тренінг для 
педагогів

«Вчимося бути толерантними». до 01.11. Стрижак І.М.,
заступник
директора,
Головата О.С.,
вихователь-
методист



5 Консультації - «Діагностика й порядок 10.11. Стрижак І.М.,
для педагогів реагування на випадки булінгу 

(цькування) дитини»;
- «Булінг у дитсадку -  міф чи

заступник директора

реальність? Шляхи 14.12. Головата О.С.,
профілактики, попередження». вихователь-

методист

6 Інструктивні Профілактика булінгу 17.11. Стрижак І.М.,
наради з 
обслуго-

(цькування) в закладі заступник директора

вуючим
персоналом

7 Моніторинг - Самооцінка ДП закладу за до 11.11. Стрижак І.М.,
освітнього показниками безпеки, заступник директора,
середовища комфортності, інклюзивності. Головата О.С.,
закладу - Моніторинг стану роботи вихователь-

закладу щодо профілактики до 17.11. методист,
булінгу (цькуванню) та насилля до 13.05. Бондарь Н.М.,
над дітьми.
- Підготовка звіту про 
виконання заходів з запобігання 
та протидії булінгу. до 19.05.

практичний психолог

8 Робота з дітьми - Створення бази до 27.09. Головата О.С.,
інструментарію для вихователь-
діагностування рівня методист,
тривожності у дітей. Бондарь Н.М.,
- Складання банку даних на до 01.10. практичний
дітей «зони/групи ризику».
- Імітаційна гра для дітей груп

психолог

середнього та старшого віку до 26.11.
«Якщо тебе ображають».
- Проведення заходів в рамках 
тематичного Тиженя

до 22.11.

толерантності
9 Робота з - Оформлення групових до 01.10. Головата О.С.,

батьками інформаційних куточків для вихователь-
батьків. методист, вихователі
- Пам'ятка «Порядок реагування 
та способи повідомлення про 
випадки булінгу (цькування) 
щодо дітей, заходи захисту та

до 01.11.

надання допомоги дітям».
- Консультування батьків щодо упродовж
захисту прав та інтересів дітей. року


